
Podpora individualizace výuky s 
využitím digitálních nástrojů
Čemu říkáme Škola 4

Tomáš Blumenstein
Jana Middleton

middleton@skola4.cz
skola4.mensa.cz



Individualizae
Diferenciace



Žák je hotový dříve než zbytek 
třídy. Co udělá učitel?



nechá žáka být nebo jej požádá,
aby počkal, než budou hotovi ostatní

zadá žákovi stejné úlohy navíc

Žák je hotový dříve než zbytek 
třídy. Co udělá učitel?



Žák je hotový dříve než zbytek 
třídy. Co udělá učitel?

nechá žáka být nebo jej požádá, aby
počkal, až budou hotovi ostatní

zadá žákovi stejné úlohy navíc

zadá žákovi zvláštní úlohy, které mají
vyšší obtížnost

Zdroj: Malinová (2013), metodická příručka pro učitele, projekt Nadání je třeba rozvíjet.

+ učitel se s žákem domluví na dalším postupu





Individualizae
Diferenciace



Výhody?

Nevýhody?

Gradované úlohy



Výhody?

Nevýhody?

On-line materiály



Co to má umět?

On-line materiály


